平成 19 年４月 13 日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

「DOMIRU」会員数 10万人突破に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社（当社出資比率 37.0％）であります、動画コンテンツ配信サービ

スを展開する株式会社 DOMIRU（以下、DOMIRU）は、添付の資料のとおり平成 19 年４月６日に会

員数 10 万人を突破いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 概要

DOMIRU は、平成 18 年 7月 21 日に、当社ならびに株式会社ソフィアホールディングス（JASDAQ：

6942）の 100％子会社でシステムコンサルティングサービスを提供するソフィア総合研究所株式

会社、株式会社ネプロジャパン（JASDAQ：9421）の子会社でインターネット広告事業、携帯電話

向けコンテンツ配信及び電子コマース・サイト構築、ネットワーク・ソリューション・ツールの

提供等を行う株式会社ネプロアイティ、映像伝送サービス、映像ハブ機能サービス、映像ソリュ

ーション・プラットホーム提供サービスを展開するネクシオン株式会社の４社の出資のもと設立

されました。平成 19 年１月、２月に３度にわたり実施した第三者割当増資により財務基盤の強

化を図るとともに、配信コンテンツの強化を行っております。

平成 18 年 11 月のサービス開始以来、これまでにない高品質の動画コンテンツの視聴を可能と

する３M エンコーディングのダウンロード型の配信サービスを展開し、スポーツを中心に映画、

音楽などコンテンツの充実化を進めてきました。その結果、サービス開始以来ユーザーへの認知

が進み順調に会員の増加を続け、このたび会員 10 万人を突破いたしました。

DOMIRU は、今後も引き続きコンテンツの充実化を図り、携帯ゲーム機やモバイル端末など対

応プラットフォームの拡張を進めるとともに、新たな動画配信のビジネスモデルの確立へも積極

的に取り組んでまいります。

2．今後の業績に与える影響

  本件が当社の業績に与える影響は、現時点では軽微なものと見込んでおります。今後、重大な

影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上

2007年 4月 13日
株式会社 DOMIRU

 「DOMIRU」会員数 10万人突破！

株式会社 DOMIRU（東京都新宿区、代表取締役：小笠原 治 Tel：03-5304-8970、以下 DOMIRU）

は、2007 年 4 月６日に動画配信サービス「DOMIRU」の会員数が 10 万人を突破いたしましたので

お知らせいたします。

● 概要
DOMIRUはサービス開始の 2006年 11月より、映画・ドラマ、ミュージック、アイドル情報
など、さまざまなジャンルのコンテンツを DVD並みの高画質を実現する 3Mエンコードのダウ
ンロード配信で提供しています。一度ダウンロードした動画は、外出先でも、いつでもどこでも

手軽に楽しめ、これまでにはない新しいかたちの動画配信サービスとなっています。サービス開

始以来、ユーザーへの認知が進み順調に会員の増加を続け、2007 年 4 月６日ついに会員 10 万
人を突破いたしました。

■DOMIRUの特長

＜DVD クオリティーの動画配信＞

3M エンコードによるダウンロード型の動画配信方式により、ストリーミング型の配

信方式では実現できなかった、高画質の動画配信が可能になりました。また、ダウン

ロード型の配信方式とすることで、一度ダウンロードをすればインターネットの接続

環境がなくてもいつでもどこでも動画を楽しむことができます。

 ＜さまざまなジャンルのコンテンツ＞
人気のサッカーやテニスをはじめ、ちょっとマニアックなコンテンツまで、他では見

られない内容が充実。今後ますますコンテンツを拡充していく予定です。
◇コンテンツメニュー

[スポーツ] サッカー、テニス、ビリヤード、フランス競馬、スヌーカー

[映画・ドラマ] ショートムービー、パブリックドメイン映画

[ミュージック] JUICE、musicB.B.

[アイドル] 阪流!?アイドル

[その他] ホットスポット、落語ｄｅ ＧＯ!!

＜最新のデジタル著作権管理＞
最新のデジタル著作権管理 DRM(Digital Rights Management)により、試聴してから
の購入が可能。気になったコンテンツは気軽にお試しできます。

＜選べる豊富な決済手段＞
決済方法はクレジットカードや Mobile Edy(モバイルエディ)等に対応。Mobile Edy
では支払のお申し込みが完了しだい、クレジットカードでは、ご登録のカードの有効

性が確認できしだい、すぐにサービス・商品のご購入ができます。

＜大容量のバックボーン＞
さくらインターネット提供の 102Gbps バックボーンを活用し、安定したサービスを
提供。大容量バックボーンが安全・安心のコンテンツ配信を可能にしています。

■今後の展開

＜モバイルへの対応＞
いつでもどこでも気軽に楽しめるのが DOMIRUの特長。携帯ゲーム機やモバイル端
末への対応も予定しています。

＜新たなビジネスモデルの展開＞
現在はダウンロード型の動画コンテンツの配信を行っておりますが、今後は B to Bや
C to Cのビジネスモデルの構築にも取り組んでまいります。
もっと多くのユーザーに、もっと多くのサービスを。
DOMIRUはビジネスフィールドのさらなる拡大と深化を目指します。

■会社概要
社名：株式会社 DOMIRU
代表者：代表取締役  小笠原 治
本社：東京都新宿区西新宿 4-33-4 新宿中央公園ビル 6階
設立日：2006年７月 21日
事業内容：パソコン・携帯電話・各種情報端末向け動画コンテンツ配信サービス、ポータルサイト向け動

画コンテンツ提供サービス、コンテンツホルダーおよび通信事業者向け動画配信プラットフォ

ーム提供サービス
資本金：3億 1,870万円（2007年２月 20日現在）
※さくらインターネット株式会社の持分法適用関連会社（出資比率 37.0％）
URL：http://www.domiru.jp/

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社 DOMIRU コンテンツ事業部 川相

TEL：０３－５３０４－８９７０ FAX：０３－５３０４－８９７１

E-mail：support@domiru.jp   URL：http://www.domiru.jp/

http://www.domiru.jp/
mailto:support@domiru.jp
http://www.domiru.jp/